
2021 年 1 月 11 日 
 
お客様、お取引先様 各位 
 

千 葉 企 業 株 式 会 社 
代表取締役 千葉 久典 

 

弊社の新型コロナウィルス感染防止対策について 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
弊社をご愛顧頂いております皆様へ、「弊社の新型コロナウィルス感染拡大防止に関 

する対策並びにお客様へのお願い」につきまして、下記の通りお知らせ申し上げます。 
お客様には大変ご不便をお掛け致致しますが、何卒ご理解下さいます様、重ねてお願 

い申し上げます。 
 

記 
 

○ 弊社の感染防止対策について 
  １．社員及び来訪者の入室時のアルコール消毒の徹底 
  ２．社員及び来訪者の検温とマスクの着用徹底のお願い 

３．来訪者の方を２名様までに制限させて頂くお願い 
４．社内の加湿、換気の上で会話や会議は密の回避徹底 
５．不要不急の残業、休出、会食、会合の自粛 
６．始業前、始業後の速やかな出退勤（15 分以内） 
７．車両、デスク、キーボード、椅子等の消毒液清掃の徹底 
８．極力公共交通機関を用いず、社用車での移動実施 
９．リモート会議の積極的活用（Zoom、teams） 

 
   上記対策を徹底する事により、通常営業を行っております。また、現在の収集 

や窓口対応等につきましては別途ご案内しております、「緊急事態宣言に伴う営 
業体制」にてご案内しております。 

 
○ 感染防止対策上のお願いについて 
 １．感染した方、感染の疑いがある方がいらした場合、また使用された 

ものを廃棄する場合 → 弊社営業担当者へ必ずご連絡下さい。 
  ※誠に申し訳ありません。収集作業における感染防止の観点より、追加対策の 

必要性がございますので、必ずご連絡をお願い致します。 
 

    コロナ禍でのご営業、大変なご苦労がおありになると、収集の現場を通じて拝察 
します。弊社も安全なサービスを提供すべく、最大限ご協力致しますので、宜しく 
お願い申し上げます。                         以上 


